



Pará
Governo Municipal de Salinópolis

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação : 20180104001

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
001506	Agenda permanente cor preta 145mmx210mm			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	30,000	28,200	846,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	30,000	29,350	880,50
	L H C DOS REIS ME	30,000	30,500	915,00
	Valores médios :		29,350	880,50
001508	Almofada p/ carimbo nº2 cor preta 5,9x9,4cm			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	10,000	5,100	51,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	10,000	5,450	54,50
	L H C DOS REIS ME	10,000	5,800	58,00
	Valores médios :		5,450	54,50
001509	Apontador de lápis em plastico retangular cx cq 24 uni			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	20,000	28,800	576,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	20,000	29,650	593,00
	L H C DOS REIS ME	20,000	30,500	610,00
	Valores médios :		29,650	593,00
002715	Bloco de copias de cheque c/ 100fl			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	30,000	4,400	132,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	30,000	4,750	142,50
	L H C DOS REIS ME	30,000	5,100	153,00
	Valores médios :		4,750	142,50
001510	Borracha bicolor, tamanho minimo de 5cm			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	15,000	20,000	300,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	15,000	21,000	315,00
	L H C DOS REIS ME	15,000	22,000	330,00
	Valores médios :		21,000	315,00
001511	Caixa arquivo de plastico, arquivo morto tipo polionda no tamanho 360x250x130mm			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	100,000	4,800	480,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	100,000	4,890	489,00
	L H C DOS REIS ME	100,000	4,980	498,00
	Valores médios :		4,890	489,00
001512	Caneta esferografica na cor azul			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	50,000	39,800	1.990,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	50,000	41,150	2.057,50
	L H C DOS REIS ME	50,000	42,500	2.125,00
	Valores médios :		41,150	2.057,50
001513	Caneta esferografica na cor preta			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	50,000	39,800	1.990,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	50,000	41,150	2.057,50
	L H C DOS REIS ME	50,000	42,500	2.125,00
	Valores médios :		41,150	2.057,50
001514	Caneta marca texto,fluorescente na cor laranjada ponta macia 5mm			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	30,000	22,000	660,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	30,000	22,750	682,50
	L H C DOS REIS ME	30,000	23,500	705,00
	Valores médios :		22,750	682,50
001515	Caneta marca texto, cor verde			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	30,000	22,000	660,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	30,000	22,750	682,50
	L H C DOS REIS ME	30,000	23,500	705,00
	Valores médios :		22,750	682,50
001516	CANETA MARCA TEXTO, COR ROSA			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	30,000	22,000	660,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	30,000	22,750	682,50
	L H C DOS REIS ME	30,000	23,500	705,00
	Valores médios :		22,750	682,50
001517	CLIPS EM ARAME DE AÇO.			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	30,000	2,800	84,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	30,000	2,950	88,50
	L H C DOS REIS ME	30,000	3,100	93,00
	Valores médios :		2,950	88,50
001518	CLIPS Nº 3/0 EM ARAME DE AÇO			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	30,000	3,000	90,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	30,000	3,130	93,90
	L H C DOS REIS ME	30,000	3,270	98,10
	Valores médios :		3,133	94,00
001519	CLIPS Nº5/0 EM ARAME DE AÇO			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	30,000	3,500	105,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	30,000	3,670	110,10
	L H C DOS REIS ME	30,000	3,850	115,50
	Valores médios :		3,673	110,20
001520	CLIPS Nº 8/0 EM ARAME DE AÇO			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	40,000	4,100	164,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	40,000	4,310	172,40
	L H C DOS REIS ME	40,000	4,520	180,80
	Valores médios :		4,310	172,40
001521	COLA LIQUIDA BRANCA 90G			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	36,000	2,600	93,60
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	36,000	2,700	97,20
	L H C DOS REIS ME	36,000	2,800	100,80
	Valores médios :		2,700	97,20
001570	FITA AUTO ADESIVA TRANSPARENTE			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	20,000	4,800	96,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	20,000	4,860	97,20
	L H C DOS REIS ME	20,000	4,930	98,60
	Valores médios :		4,863	97,27
002716	Fita Adesiva Transparente rolo 19x50mts.			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	20,000	3,200	64,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	20,000	3,510	70,20
	L H C DOS REIS ME	20,000	3,830	76,60
	Valores médios :		3,513	70,27
002717	Barbante 8 fios 100% algodão c/330 mts			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	6,000	6,200	37,20
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	6,000	6,350	38,10
	L H C DOS REIS ME	6,000	6,500	39,00
	Valores médios :		6,350	38,10
000670	CORRETIVO LIQUIDO			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	15,000	3,500	52,50
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	15,000	3,370	50,55
	L H C DOS REIS ME	15,000	3,250	48,75
	Valores médios :		3,373	50,60
001522	ELASTICO Nº 18			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	7,000	26,900	188,30
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	7,000	26,200	183,40
	L H C DOS REIS ME	7,000	25,500	178,50
	Valores médios :		26,200	183,40
001523	ENVELOPE 24x34 NA COR BRANCA			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	250,000	0,500	125,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	250,000	0,600	150,00
	L H C DOS REIS ME	250,000	0,700	175,00
	Valores médios :		0,600	150,00
001524	ENVELOPE 30X40 NA COR BRANCA			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	250,000	0,500	125,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	250,000	0,600	150,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	L H C DOS REIS ME	250,000	0,700	175,00
		Valores médios :	0,600	150,00
001525	ESTILETE C/ LAMINA, ESTREITO			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	6,000	2,600	15,60
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	6,000	2,700	16,20
	L H C DOS REIS ME	6,000	2,800	16,80
		Valores médios :	2,700	16,20
001526	ESTILETE C/ LAMINA, LARGO			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	6,000	3,800	22,80
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	6,000	3,970	23,82
	L H C DOS REIS ME	6,000	4,150	24,90
		Valores médios :	3,973	23,84
001527	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	3,000	4,600	13,80
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	3,000	4,780	14,34
	L H C DOS REIS ME	3,000	4,960	14,88
		Valores médios :	4,780	14,34
001528	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO MORCEGO			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	5,000	6,200	31,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	5,000	6,090	30,45
	L H C DOS REIS ME	5,000	5,980	29,90
		Valores médios :	6,090	30,45
002718	Fita auto - adesiva transparente - larga 48mm x 45m.			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	10,000	4,800	48,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	10,000	4,870	48,70
	L H C DOS REIS ME	10,000	4,950	49,50
		Valores médios :	4,873	48,73
001529	GRAMPEADOR 26/6			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	10,000	34,600	346,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	10,000	36,200	362,00
	L H C DOS REIS ME	10,000	37,800	378,00
		Valores médios :	36,200	362,00
002719	Grampeador de mesa péq. 26/6 c/ estrutura metálica, capacidade para 20fls.			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	20,000	22,900	458,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	20,000	23,950	479,00
	L H C DOS REIS ME	20,000	25,000	500,00
		Valores médios :	23,950	479,00
001530	GRAMPEADOR DE MESA P/ 200 FLS			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	3,000	243,400	730,20
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	3,000	255,450	766,35
	L H C DOS REIS ME	3,000	267,500	802,50
		Valores médios :	255,450	766,35
001325	GRAMPO 26/6 C/5000 UN			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	50,000	6,800	340,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	50,000	6,650	332,50
	L H C DOS REIS ME	50,000	6,500	325,00
		Valores médios :	6,650	332,50
001531	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/6			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	50,000	14,900	745,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	50,000	14,200	710,00
	L H C DOS REIS ME	50,000	13,500	675,00
		Valores médios :	14,200	710,00
001532	LAPIS Nº 2			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	30,000	43,200	1.296,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	30,000	44,100	1.323,00
	L H C DOS REIS ME	30,000	45,000	1.350,00
		Valores médios :	44,100	1.323,00
001533	LIVRO DE ATAS C/ FOLHAS NUMERADAS			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	30,000	19,700	591,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	30,000	19,270	578,10
	L H C DOS REIS ME	30,000	18,850	565,50
		Valores médios :	19,273	578,20
001534	LIVRO DE PROTOCOLO C/FOLHAS NUMERADAS			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	30,000	11,600	348,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	30,000	12,050	361,50
	L H C DOS REIS ME	30,000	12,500	375,00
	Valores médios :		12,050	361,50
001535	PAPEL A4 - CAIXA C/ 10 RESMAS			
	R.M.COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME	50,000	230,000	11.500,00
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	50,000	220,000	11.000,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	50,000	227,330	11.366,50
	L H C DOS REIS ME	50,000	232,000	11.600,00
	Valores médios :		227,333	11.366,63
001537	PAPEL OFICIO 2			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	20,000	333,800	6.676,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	20,000	341,900	6.838,00
	L H C DOS REIS ME	20,000	350,000	7.000,00
	Valores médios :		341,900	6.838,00
002720	Papel 180g 210mmx297mm vergê diamante (branco), pct c/ 50fls.			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	10,000	18,600	186,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	10,000	18,800	188,00
	L H C DOS REIS ME	10,000	19,000	190,00
	Valores médios :		18,800	188,00
001538	PASTA DE PLASTICO, 3CM			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	150,000	4,300	645,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	150,000	4,400	660,00
	L H C DOS REIS ME	150,000	4,500	675,00
	Valores médios :		4,400	660,00
001539	PASTA DE PLASTICO, 4CM			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	100,000	4,800	480,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	100,000	5,050	505,00
	L H C DOS REIS ME	100,000	5,300	530,00
	Valores médios :		5,050	505,00
001540	PASTA AZ			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	50,000	11,900	595,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	50,000	12,200	610,00
	L H C DOS REIS ME	50,000	12,500	625,00
	Valores médios :		12,200	610,00
001541	PASTA DE PAPELÃO C/ FERRAGEM (GRAMPO TRILHO)			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	80,000	2,600	208,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	80,000	2,670	213,60
	L H C DOS REIS ME	80,000	2,750	220,00
	Valores médios :		2,673	213,87
001542	PASTA DE PAPELÃO SIMPLES			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	500,000	1,800	900,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	500,000	1,900	950,00
	L H C DOS REIS ME	500,000	2,000	1.000,00
	Valores médios :		1,900	950,00
001543	PASTA SUSPENSÁ COMPLETA			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	100,000	2,600	260,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	100,000	2,700	270,00
	L H C DOS REIS ME	100,000	2,800	280,00
	Valores médios :		2,700	270,00
001544	PERFURADOR DE PAPEL EM AÇO			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	10,000	88,400	884,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	10,000	95,200	952,00
	L H C DOS REIS ME	10,000	102,000	1.020,00
	Valores médios :		95,200	952,00
001545	PINCEL ATOMICO AZUL			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	10,000	34,000	340,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	10,000	35,250	352,50
	L H C DOS REIS ME	10,000	36,500	365,00
	Valores médios :		35,250	352,50
001546	PINCEL ATOMICO PRETO			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	10,000	34,000	340,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	10,000	35,250	352,50
	L H C DOS REIS ME	10,000	36,500	365,00
	Valores médios :		35,250	352,50
001548	REABASTECEDOR DE CARIMBO			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	6,000	96,200	577,20
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	6,000	76,720	460,32
	L H C DOS REIS ME	6,000	57,250	343,50
	Valores médios :		76,723	460,34
001549	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	10,000	43,000	430,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	10,000	50,120	501,20
	L H C DOS REIS ME	10,000	57,250	572,50
	Valores médios :		50,123	501,23
001550	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	10,000	43,000	430,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	10,000	69,250	692,50
	L H C DOS REIS ME	10,000	95,500	955,00
	Valores médios :		69,250	692,50
001551	RÉGUA DE 30CM			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	50,000	3,800	190,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	50,000	3,650	182,50
	L H C DOS REIS ME	50,000	3,500	175,00
	Valores médios :		3,650	182,50
001552	REGUA DE 50 CM			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	30,000	4,600	138,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	30,000	4,800	144,00
	L H C DOS REIS ME	30,000	5,000	150,00
	Valores médios :		4,800	144,00
001553	TESOURA MULTIUSO GRANDE			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	12,000	21,800	261,60
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	12,000	22,550	270,60
	L H C DOS REIS ME	12,000	23,300	279,60
	Valores médios :		22,550	270,60
002721	Cartucho de tinta original p/ Impres. HP nº 3515 (Preto)			
	R.M.COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME	50,000	65,000	3.250,00
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	50,000	44,070	2.203,50
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	50,000	55,020	2.751,00
	L H C DOS REIS ME	50,000	56,000	2.800,00
	Valores médios :		55,023	2.751,13
002722	Cartucho de tinta original p/ Impres. HP nº 3515 (Color)			
	R.M.COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME	50,000	65,000	3.250,00
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	50,000	44,070	2.203,50
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	50,000	55,020	2.751,00
	L H C DOS REIS ME	50,000	56,000	2.800,00
	Valores médios :		55,023	2.751,13
002723	Cartucho de tinta original HP nº 21 C9351AC/20mm (colorido)			
	R.M.COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME	60,000	59,000	3.540,00
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	60,000	56,500	3.390,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	60,000	58,160	3.489,60
	L H C DOS REIS ME	60,000	59,000	3.540,00
	Valores médios :		58,165	3.489,90
002724	Cartucho de tinta original HP nº 22 C9352Ac/17mm (preto)			
	R.M.COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME	60,000	136,000	8.160,00
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	60,000	132,210	7.932,60
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	60,000	133,900	8.034,00
	L H C DOS REIS ME	60,000	133,500	8.010,00
	Valores médios :		133,903	8.034,15
001560	CARTUCHO Q2612A P/ IMPRESSORA LASER			
	R.M.COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME	10,000	59,000	590,00
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	10,000	58,900	589,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	10,000	59,300	593,00
	L H C DOS REIS ME	10,000	60,000	600,00
	Valores médios :		59,300	593,00
001561	CARTUCHO P/ COPIADORA 8080			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	R.M.COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME	10,000	70,000	700,00
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	10,000	78,000	780,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	10,000	74,330	743,30
	L H C DOS REIS ME	10,000	75,000	750,00
	Valores médios :		74,332	743,32
001562	CD VIRGEM C/ CAPA DE PAPEL			
	R.M.COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME	200,000	1,800	360,00
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	200,000	1,800	360,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	200,000	1,860	372,00
	L H C DOS REIS ME	200,000	2,000	400,00
	Valores médios :		1,865	373,00
001566	MAQUINA CALCULADORA			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	3,000	54,000	162,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	3,000	59,500	178,50
	L H C DOS REIS ME	3,000	65,000	195,00
	Valores médios :		59,500	178,50
001567	PEN DRIVER 8 GB			
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	12,000	30,000	360,00
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	12,000	33,500	402,00
	L H C DOS REIS ME	12,000	37,000	444,00
	Valores médios :		33,500	402,00
001568	REFIL Q2612A P/ IMPRESSORA			
	R.M.COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME	10,000	144,000	1.440,00
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	10,000	81,360	813,60
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	10,000	113,450	1.134,50
	L H C DOS REIS ME	10,000	115,000	1.150,00
	Valores médios :		113,453	1.134,53
001569	REFIL DE TONNER PARA COPIADORA 8080			
	R.M.COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME	20,000	125,000	2.500,00
	BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	20,000	128,820	2.576,40
	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	20,000	127,940	2.558,80
	L H C DOS REIS ME	20,000	130,000	2.600,00
	Valores médios :		127,940	2.558,80



Pará
Governo Municipal de Salinópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20180104001

Pag.: 7

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
R.M.COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME				
001561	CARTUCHO P/ COPIADORA 8080	10,000	70,000	700,00
001562	CD VIRGEM C/ CAPA DE PAPEL	200,000	1,800	360,00
001569	REFIL DE TONNER PARA COPIADORA 8080	20,000	125,000	2.500,00
Total do(s) item(ns) :				3.560,00
BIS PAPELARIA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI-ME				
001506	Agenda permanente cor preta 145mmx210mm	30,000	28,200	846,00
001508	Almofada p/ carimbo nº2 cor preta 5,9x9,4cm	10,000	5,100	51,00
001509	Apontador de lápis em plástico retangular cx cq 24 uni	20,000	28,800	576,00
002715	Bloco de copias de cheque c/ 100fl	30,000	4,400	132,00
001510	Borracha bicolor, tamanho minimo de 5cm	15,000	20,000	300,00
001511	Caixa arquivo de plástico, arquivo morto tipo polionda no tamanho 360x250x130mm	100,000	4,800	480,00
001512	Caneta esferografica na cor azul	50,000	39,800	1.990,00
001513	Caneta esferografica na cor preta	50,000	39,800	1.990,00
001514	Caneta marca texto,fluorescente na cor laranjada ponta macia 5mm	30,000	22,000	660,00
001515	Caneta marca texto, cor verde	30,000	22,000	660,00
001516	CANETA MARCA TEXTO, COR ROSA	30,000	22,000	660,00
001517	CLIPS EM ARAME DE AÇO.	30,000	2,800	84,00
001518	CLIPS Nº 3/0 EM ARAME DE AÇO	30,000	3,000	90,00
001519	CLIPS Nº5/0 EM ARAME DE AÇO	30,000	3,500	105,00
001520	CLIPS Nº 8/0 EM ARAME DE AÇO	40,000	4,100	164,00
001521	COLA LIQUIDA BRANCA 90G	36,000	2,600	93,60
001570	FITA AUTO ADESIVA TRANSPARENTE	20,000	4,800	96,00
002716	Fita Adesiva Transparente rolo 19x50mts.	20,000	3,200	64,00
002717	Barbante 8 fios 100% algodão c/330 mts	6,000	6,200	37,20
001523	ENVELOPE 24x34 NA COR BRANCA	250,000	0,500	125,00
001524	ENVELOPE 30X40 NA COR BRANCA	250,000	0,500	125,00
001525	ESTILETE C/ LAMINA, ESTREITO	6,000	2,600	15,60
001526	ESTILETE C/ LAMINA, LARGO	6,000	3,800	22,80
001527	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA	3,000	4,600	13,80
002718	Fita auto - adesiva transparente - larga 48mm x 45m.	10,000	4,800	48,00
001529	GRAMPEADOR 26/6	10,000	34,600	346,00
002719	Grampeador de mesa péq. 26/6 c/ estrutura metálica, capacidade para 20fls.	20,000	22,900	458,00
001530	GRAMPEADOR DE MESA P/ 200 FLS	3,000	243,400	730,20
001532	LAPIS Nº 2	30,000	43,200	1.296,00
001534	LIVRO DE PROTOCOLO C/FOLHAS NUMERADAS	30,000	11,600	348,00
001535	PAPEL A4 - CAIXA C/ 10 RESMAS	50,000	220,000	11.000,00
001537	PAPEL OFICIO 2	20,000	333,800	6.676,00
002720	Papel 180g 210mmx297mm vergê diamante (branco), pct c/ 50fls.	10,000	18,600	186,00
001538	PASTA DE PLASTICO, 3CM	150,000	4,300	645,00
001539	PASTA DE PLASTICO, 4CM	100,000	4,800	480,00
001540	PASTA AZ	50,000	11,900	595,00
001541	PASTA DE PAPELÃO C/ FERRAGEM (GRAMPO TRILHO)	80,000	2,600	208,00
001542	PASTA DE PAPELÃO SIMPLES	500,000	1,800	900,00
001543	PASTA SUSPENSA COMPLETA	100,000	2,600	260,00
001544	PERFURADOR DE PAPEL EM AÇO	10,000	88,400	884,00
001545	PINCEL ATOMICO AZUL	10,000	34,000	340,00
001546	PINCEL ATOMICO PRETO	10,000	34,000	340,00
001549	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO	10,000	43,000	430,00
001550	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO	10,000	43,000	430,00
001552	REGUA DE 50 CM	30,000	4,600	138,00
001553	TESOURA MULTIUSO GRANDE	12,000	21,800	261,60
002721	Cartucho de tinta original p/ Impres. HP nº 3515 (Preto)	50,000	44,070	2.203,50

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
002722	Cartucho de tinta original p/ Impres. HP nº 3515 (Color)	50,000	44,070	2.203,50	
002723	Cartucho de tinta original HP nº 21 C9351AC/20mm (colorido)	60,000	56,500	3.390,00	
002724	Cartucho de tinta original HP nº 22 C9352Ac/17mm (preto)	60,000	132,210	7.932,60	
001560	CARTUCHO Q2612A P/ IMPRESSORA LASER	10,000	58,900	589,00	
001562	CD VIRGEM C/ CAPA DE PAPEL	200,000	1,800	360,00	
001566	MAQUINA CALCULADORA	3,000	54,000	162,00	
001567	PEN DRIVER 8 GB	12,000	30,000	360,00	
001568	REFIL Q2612A P/ IMPRESSORA	10,000	81,360	813,60	
Total do(s) item(ns) :				54.395,00	
L H C DOS REIS ME					
000670	CORRETIVO LIQUIDO	15,000	3,250	48,75	
001522	ELASTICO Nº 18	7,000	25,500	178,50	
001528	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO MORCEGO	5,000	5,980	29,90	
001325	GRAMPO 26/6 C/5000 UN	50,000	6,500	325,00	
001531	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/6	50,000	13,500	675,00	
001533	LIVRO DE ATAS C/ FOLHAS NUMERADAS	30,000	18,850	565,50	
001548	REABASTECEDOR DE CARIMBO	6,000	57,250	343,50	
001551	RÉGUA DE 30CM	50,000	3,500	175,00	
Total do(s) item(ns) :				2.341,15	
Total geral :				60.296,15	



Pará
Governo Municipal de Salinópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20180104001

Pag.: 9

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
001506	Agenda permanente cor preta 145mmx210mm	30,0000	29,350	880,50
001508	Almofada p/ carimbo nº2 cor preta 5,9x9,4cm	10,0000	5,450	54,50
001509	Apontador de lápis em plástico retangular cx cq 24 uni	20,0000	29,650	593,00
002715	Bloco de copias de cheque c/ 100fl	30,0000	4,750	142,50
001510	Borracha bicolor, tamanho minimo de 5cm	15,0000	21,000	315,00
001511	Caixa arquivo de plástico, arquivo morto tipo polionda no tamanho 360x250x130mm	100,0000	4,890	489,00
001512	Caneta esferografica na cor azul	50,0000	41,150	2.057,50
001513	Caneta esferografica na cor preta	50,0000	41,150	2.057,50
001514	Caneta marca texto,fluorescente na cor laranjada ponta macia 5mm	30,0000	22,750	682,50
001515	Caneta marca texto, cor verde	30,0000	22,750	682,50
001516	CANETA MARCA TEXTO, COR ROSA	30,0000	22,750	682,50
001517	CLIPS EM ARAME DE AÇO.	30,0000	2,950	88,50
001518	CLIPS Nº 3/0 EM ARAME DE AÇO	30,0000	3,133	93,99
001519	CLIPS Nº5/0 EM ARAME DE AÇO	30,0000	3,673	110,19
001520	CLIPS Nº 8/0 EM ARAME DE AÇO	40,0000	4,310	172,40
001521	COLA LIQUIDA BRANCA 90G	36,0000	2,700	97,20
001570	FITA AUTO ADESIVA TRANSPARENTE	20,0000	4,863	97,26
002716	Fita Adesiva Transparente rolo 19x50mts.	20,0000	3,513	70,26
002717	Barbante 8 fios 100% algodão c/330 mts	6,0000	6,350	38,10
000670	CORRETIVO LIQUIDO	15,0000	3,373	50,59
001522	ELASTICO Nº 18	7,0000	26,200	183,40
001523	ENVELOPE 24x34 NA COR BRANCA	250,0000	0,600	150,00
001524	ENVELOPE 30X40 NA COR BRANCA	250,0000	0,600	150,00
001525	ESTILETE C/ LAMINA, ESTREITO	6,0000	2,700	16,20
001526	ESTILETE C/ LAMINA, LARGO	6,0000	3,973	23,84
001527	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA	3,0000	4,780	14,34
001528	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO MORCEGO	5,0000	6,090	30,45
002718	Fita auto - adesiva transparente - larga 48mm x 45m.	10,0000	4,873	48,73
001529	GRAMPEADOR 26/6	10,0000	36,200	362,00
002719	Grampeador de mesa péq. 26/6 c/ estrutura metálica, capacidade para 20fls.	20,0000	23,950	479,00
001530	GRAMPEADOR DE MESA P/ 200 FLS	3,0000	255,450	766,35
001325	GRAMPO 26/6 C/5000 UN	50,0000	6,650	332,50
001531	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/6	50,0000	14,200	710,00
001532	LAPIS Nº 2	30,0000	44,100	1.323,00
001533	LIVRO DE ATAS C/ FOLHAS NUMERADAS	30,0000	19,273	578,19
001534	LIVRO DE PROTOCOLO C/FOLHAS NUMERADAS	30,0000	12,050	361,50
001535	PAPEL A4 - CAIXA C/ 10 RESMAS	50,0000	227,333	11.366,65
001537	PAPEL OFICIO 2	20,0000	341,900	6.838,00
002720	Papel 180g 210mmx297mm vergê diamante (branco), pct c/ 50fls.	10,0000	18,800	188,00
001538	PASTA DE PLASTICO, 3CM	150,0000	4,400	660,00
001539	PASTA DE PLASTICO, 4CM	100,0000	5,050	505,00
001540	PASTA AZ	50,0000	12,200	610,00
001541	PASTA DE PAPELÃO C/ FERRAGEM (GRAMPO TRILHO)	80,0000	2,673	213,84
001542	PASTA DE PAPELÃO SIMPLES	500,0000	1,900	950,00
001543	PASTA SUSPENSA COMPLETA	100,0000	2,700	270,00
001544	PERFURADOR DE PAPEL EM AÇO	10,0000	95,200	952,00
001545	PINCEL ATOMICO AZUL	10,0000	35,250	352,50
001546	PINCEL ATOMICO PRETO	10,0000	35,250	352,50
001548	REABASTECEDOR DE CARIMBO	6,0000	76,723	460,34
001549	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO	10,0000	50,123	501,23
001550	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO	10,0000	69,250	692,50
001551	RÉGUA DE 30CM	50,0000	3,650	182,50
001552	REGUA DE 50 CM	30,0000	4,800	144,00
001553	TESOURA MULTIUSO GRANDE	12,0000	22,550	270,60
002721	Cartucho de tinta original p/ Impres. HP nº 3515 (Preto)	50,0000	55,023	2.751,15

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
002722	Cartucho de tinta original p/ Impres. HP nº 3515 (Color)	50,0000	55,023	2.751,15
002723	Cartucho de tinta original HP nº 21 C9351AC/20mm (colorido)	60,0000	58,165	3.489,90
002724	Cartucho de tinta original HP nº 22 C9352Ac/17mm (preto)	60,0000	133,903	8.034,18
001560	CARTUCHO Q2612A P/ IMPRESSORA LASER	10,0000	59,300	593,00
001561	CARTUCHO P/ COPIADORA 8080	10,0000	74,333	743,33
001562	CD VIRGEM C/ CAPA DE PAPEL	200,0000	1,865	373,00
001566	MAQUINA CALCULADORA	3,0000	59,500	178,50
001567	PEN DRIVER 8 GB	12,0000	33,500	402,00
001568	REFIL Q2612A P/ IMPRESSORA	10,0000	113,453	1.134,53
001569	REFIL DE TONNER PARA COPIADORA 8080	20,0000	127,940	2.558,80
			Total :	63.504,19